ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES

End. Praça da Bandeira s/nº, CEP 68880-000 – Chaves/PA
Site: www.chaves.pa.gov.br

DESPACHO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2019008.

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019.

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de engenharia para Implantação do Sistema

de Abastecimento de Água, na sede do Município de Chaves-PA, conforme memorial descritivo,

orçamento, cronograma físico-financeiro, projeto e demais anexos ao Edital.

O Prefeito do Município de Chaves Estado do Pará, no uso de sua competência e tendo

como prerrogativas os regramentos estatuídos pela Lei Federal nº 8.666/93, bem como:

Considerando a supremacia da Administração Pública na condução e encerramento

dos procedimentos licitatórios tramitantes em sua instância, com fundamento no teor do art. 49, caput,

da Lei Federal 8.666/93 e nos termos da Súmula 473 do Supremo Tribunal Federal.

Considerando o arrazoado contido no Parecer exarado pela Assessoria Jurídica deste

Poder, às fls. 1421 a 1428, que, dentre outras ponderações, tendem à REVOGAÇÃO do certame e de

todos os seus atos;

RESOLVE, a bem do interesse público e a conveniência administrativa, REVOGAR a

Tomada de Preços nº 001/2019.

Publique-se. Intime-se.

Chaves/PA, 04 de julho de 2019.

DURBIRATAN DE ALMEIDA BARBOSA

Prefeito Municipal

http://www.chaves.pa.gov.br/

		2019-07-04T13:38:31-0300
	DURBIRATAN DE ALMEIDA BARBOSA:04422171291